
AVENTOS top 
Majstrovské dielo
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Spracovať symfóniu pre orchester, vypracovať jemnosť a preformulo-
vať určité pasáže je výzva. Dali sme si úlohu a kompletne sme pre-
pracovali výklopy AVENTOS: zmenšili sme konštrukciu, optimalizovali 
sme funkcie a upravili dizajn. Rovnako ako dirigent, ktorý dáva skladbe 
osobný rozmer a vytvára tým nové usporiadanie majstrovského diela, 
sme teraz s kovaním rodiny AVENTOS top pridali možnosti pre návrh 
nových akcentov v obytných priestoroch. Môžete kombinovať ergo-
nomické pohyby s funkčnosťou, hrať sa s rozličnými typmi výklopov 
a očariť svojich zákazníkov. Vytvorte budúcnosť vysokých, horných 
skriniek majstrovským spôsobom s použitím systému AVENTOS top. 
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Či už ide o skladanie, výkyv, zdvíhanie alebo výklop – všetky typy pohy-
bov sú teraz k dispozícii ako kompaktná verzia "top". Vďaka elegantnej 
podobe kovania je možné v miestnosti alebo v zostave nábytku vytvoriť 
pútavú kompozíciu najrôznejších výklopov. Zdvíhacie mechanizmy sú 
ukryté pod hodvábne bielymi, svetlosivými alebo tmavosivými krytka-
mi.  Tón v tóne s príslušným nábytkom alebo ako atraktívny kontrast. 
Vďaka brandingovým prvkom sú AVENTOS HF top, HS top, HL top  
a HK top tak jedinečné.

Vyladený nástroj
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AVENTOS top | Dizajn

Podrobné informácie o ocene-
niach nájdete na stránke: 
www.blum.com/award
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Montáž s využitím integrovaného dorazu.

Montáž pomocou predmontovaných  
systémových skrutiek.



7

Funkčné 
multitalenty

AVENTOS top | Integrované funkcie

V prípade kovania radu AVENTOS top máte dve mož-
nosti montáže zdvíhacieho mechanizmu: buď pomocou 
systémových skrutiek, alebo pomocou  integrovaného 
dorazu. Preto montáž  zvládnete rýchlo, jednoducho 
a bezchybne,  vďaka pevným polohám upevnenia, aj 
bez výpočtov. Rovnako jednoducho je možné nastaviť 
aj integrované tlmenie BLUMOTION a obmedzenie uhla 
otvorenia.

Zdvíhací mechanizmus pohodlne nastavíte spredu, aj keď je už nasadená krytka.
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Virtuózny doplnok

Montáž podpory pohybu SERVO-DRIVE bez použitia 
náradia je pohodlná  a intuitívne uvedenie do elektrickej 
prevádzky je jednoduché. Mimoriadne tichá pohonná 
jednotka je rovnaká pre AVENTOS HF top, AVENTOS 
HL top aj AVENTOS HS top – vďaka tomu je práca 
príjemnejšia. Aj napriek tomuto praktickému doplnku  
si výklopy zachovávajú jednoduchý a štíhly dizajn. 
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AVENTOS top | SERVO-DRIVE

Podpora uvedenia do prevádzky na základe farebných signálov  
s integrovanou detekciou chýb.

Aj so SERVO-DRIVE sa AVENTOS top vyznačuje  
štíhlym dizajnom.
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AVENTOS top nezaberie takmer žiadne miesto vo vašom nábytku ani 
v sklade. Kovanie je koncipované tak, aby ste potrebovali len niekoľko 
rôznych komponentov, no napriek tomu mali pri návrhu úplnú voľnosť. 
Symetricky zhotovené zdvíhacie mechanizmy a ramená sa hodia 
pre viacero veľkostí výklopov a sú v súlade so všetkými technológiami 
pohybu. Okrem toho sa pre HF top, HS top a HL top používajú tie isté 
krytky. Pre vás to znamená menej námahy s výberom, zaobstaráva-
ním a manipuláciou.

Rafinované 
umiestnenie

krytky 
Možnosť vášho vlastného  
brandingu.  

Tmavosivá Svetlosivá Hodvábna biela
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AVENTOS top | Kompaktný program
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Vysoké, horné skrinky s výklopmi AVENTOS top sú vždy dobrou 
voľbou. Zaisťujú chránený úložný priestor a ponúkajú množstvo krea-
tívnych možností. V rovnakom obytnom priestore môžete kombinovať 
rôzne typy výklopov, tak ako si želáte. Vďaka decentnému dizajnu sa 
kompaktné kovania dokonale hodia do každého interiéru.

Vydarená 
kompozícia
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AVENTOS top | Svet bývania
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Vždy voľný prístup
Čelo sa pohybuje mimo pracovného priestoru a môže 
tak zostať otvorené počas používania kuchyne. Vďaka 
tomu sú uložené veci vždy prístupné.

Ergonómia kuchyne je rovnako dôležitá ako jej pekný 
vzhľad. Koniec koncov, okrem toho že je to miesto 
pobytu, je to predovšetkým pracovný priestor. Tam, 
kde sa často pohybujú ľudia, sa vždy uprednostňujú 
vysoké, horné skrinky s výklopmi – čo potvrdil aj náš 
celosvetový výskum potrieb pri využívaní kuchyne.  
Z toho dôvodu neustále pokračujeme vo vývoji našich 
výklopných systémov.  Užíiteľský príjemný nábytok totiž 
znamená vyššiu kvalitu bývania pre vašich zákazníkov.

Štýl, ktorý  
udáva tón
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Prispôsobené podľa potrieb
Výklopy sa prispôsobujú podľa potrebnej výšky a šírky 
v závislosti od potreby úložného priestoru. Alebo sa 
prispôsobia podľa obrazcu medzier spodných skriniek. 

Zastaví v každej polohe
Plynulé zastavenie výklopu umožňuje jeho otvorenie 
do ľubovoľnej požadovanej polohy – tak je ľahko do-
stupný na zatvorenie. 

AVENTOS top | Jednoduchosť použitia
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Súhra služieb
Používanie výklopov vo vysokých a horných skrinkách je ešte pohodl-
nejšie, ak využijete kombináciu AVENTOS top s technológiami pohy-
bu: SERVO-DRIVE, TIP-ON a BLUMOTION. Zaisťujú, aby otváranie 
a zatváranie čiel bolo čistým potešením. Týka sa to predovšetkým čiel 
bez úchytiek.
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AVENTOS top | Technológie pohybu

Jednoducho praktické: TIP-ON
Po krátkom zatlačení sa čelo vďaka mechanickej 
podpore vyklopí tak, že ho rukou pohodlne posuniete 
nahor. Na zatvorenie stačí dotlačiť.

Takmer tiché: BLUMOTION
Vďaka integrovanému tlmeniu sa výklopy zatvárajú 
jemne a ticho. Platí to aj pre veľké a ťažké čelá alebo 
pri prudšom zatváraní.

Veľmi šikovné: SERVO-DRIVE
Elektrická podpora otvorenia umožňuje vyklopenie čela 
len jemným zatlačením. Stlačením vysielača sa výklop 
automaticky zatvorí s využitím integrovaného tlmenia.

Ďalšie informácie o našich  
technológiách pohybu nájdete tu: 
www.blum.com/4formore
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Výklopy AVENTOS top sú rovnako rozmanité ako požia-
davky a želania vašich zákazníkov. Nie je podstatné, aké 
veľké sú výklopy alebo v ktorom obytnom priestore sa 
nachádzajú – vždy existuje vhodné riešenie kovaní. Máte 
na výber medzi skladaním, výkyvom, zdvíhaním alebo 
vyklápaním. A keďže všetky typy spolu ladia, dajú sa ľahko 
kombinovať.

Komplexný 
repertoár

Málo miesta po strop: AVENTOS HF 
top pre dvojdielne skladacie výklopy 
je ideálnym riešením pri nízkej výške 
miestnosti.

Zlatá stredná cesta: AVENTOS HL 
top pre zdvíhacie výklopy sa hodí aj 
do neštandardných konštrukčných 
situácií.
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AVENTOS top | Sortiment

Veľmi priestorné: AVENTOS HS top 
bez problémov udrží výkyvné výklopy 
s veľkým jednodielnym čelom.

Vždy funguje skvele: AVENTOS HK 
top pre výklopy je rovnako variabilný 
ako podmienky na mieste použitia.
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AVENTOS HF 
top pre skladacie 
výklopy
Pôsobivý vzhľad, ktorý zaujme aj pri používaní: s AVENTOS HF top je 
možné realizovať aj veľké výklopy s dvojdielnym čelom. Výklop vám 
ponúka množstvo dizajnových možností pre vysoké a stredne vysoké 
horné skrinky. Všetko je realizovateľné, od úzkych alebo širokých hliní-
kových rámov až po kombinácie materiálov a asymetrickej výšky čela.
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AVENTOS HF top

Úložný priestor až po strop: 
vďaka integrovaným obmedzovačom uhla otvorenia čelo nenaráža 
do stropu.

Miesto na skrytie: 
veľké skladacie výklopy s výškou až 1200 mm umožňujú rýchlo skryť 
spotrebiče v nadstavnej skrinke.

Voľnosť dizajnu: 
asymetrické čelá a kombinácia materiálov umožňujú vzrušujúce akcenty.
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AVENTOS HS top  
pre výkyvné 
výklopy
Výklop AVENTOS HS top vytvára pocit beztiaže. Veľkými jednodielny-
mi čelami je možné ľahko pohybovať. Výklop poskytuje neobmedzený 
prístup k uloženým veciam a súčasne dodržiava správnu vzdialenosť 
od stropu skrinky,  Vďaka tomu ho môžeme naplánovať do návrhu  
s vybavením horných skriniek s rampami alebo rímsami. 
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AVENTOS HS top

Elegantným pohybom k peknému vzhľadu: 
ani pri veľkých výklopoch nie je potrebná priečna stabilizácia.

Korunou kvalitného nábytku: 
napríklad integrovaním dizajnových detailov.

Štíhle a elegantné: 
s upevňovacím systémom EXPANDO T je možné používať čelá od 8 mm.



24

AVENTOS HL top  
pre zdvíhacie 
výklopy
Prekvapte svojich zákazníkov výklopmi, ktoré úplne 
uvoľnia priestor pre pohyb. Výklopy s AVENTOS HL top sú 
ideálne pre skrinky nad pracovnými plochami. Je možné 
ich použiť na korpusy s výškou až 580 mm a šírkou až 
1800 mm. V prípade nadstavnej skrinky na pracovnej plo-
che je preto možné schovať elektrické spotrebiče za čelom.
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AVENTOS HL top

Otvorený  nápadom: 
AVENTOS HL top umožňuje použitie aj na čelá na pokos, s polodrážku, 
alebo na tenké čelá od 8 mm.

Harmonická jednota: 
elektrické spotrebiče sa s AVENTOS HL top skryjú za vizuálne  
konzistentným čelom. 

Používa sa všade: 
AVENTOS HL top otvára nové návrhárske možnosti v obytných  
a pracovných priestoroch.
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AVENTOS HK top 
pre výklopy
Keď je nad hornou alebo vysokou skrinkou málo miesta, prefereva-
nou voľbou je AVENTOS HK top. Toto výklopné kovanie neprečnieva 
cez korpus, takže nižší strop nepredstavuje žiadnu prekážku. Aj veľké 
a ťažké výklopy sa preto dajú ľahko otvárať. Pre čelá bez úchytiek 
ponúkajú technológie pohybu SERVO-DRIVE a TIP-ON elektrickú či 
mechanickú podporu. 
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AVENTOS HK top

Vyhovuje každému želaniu pre dizajn: 
zdvíhací mechanizmus AVENTOS HK top je mimoriadne všestranný.

Zaručená bezpečnosť proti kolízii: 
integrovaný obmedzovač uhla otvorenia je možné presne nastaviť.

Nielen do kuchyne: 
AVENTOS HK top sa dobre uplatní vo všetkých obytných priestoroch.



28

AVENTOS HK-S 
pre malé výklopy
Už žiadne mrhanie úložným priestorom! Keď je nad vysokou skrinkou 
ešte voľné miesto, dá sa tam jednoducho integrovať výklop. Vďaka 
svojej kompaktnej konštrukcii je AVENTOS HK-S ideálnym kovaním 
pre malé výklopy. Vo vysokých skrinkách ponúka  praktické možnosti 
uloženia málo používaných predmetov. Keďže sa čelo zvidne úplne 
nahor, prístup je bezproblémový.
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AVENTOS HK-S

Vždy zaujme: 
AVENTOS HK-S obohatí každú  
miestnosť.

Typické pre TIP-ON: 
stačí zatlačiť a výklop sa otvorí!  
Ľahkým stlačením sa opäť zatvorí.

Zastaví sa podľa želania: 
ak je zdvíhací mechanizmus nastave-
ný  presne, zostáva malý výklop stáť 
v každej požadovanej polohe.
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AVENTOS HK-XS 
pre malé výklopy
V dobre naplánovanej kuchyni sa rozumne využíva každý milimeter. 
Malé výklopy vo vysokých a horných skrinkách zaisťujú dostatok 
kreatívneho miesta aj v obmedzenom priestore. Štíhle riešenie kovaní 
AVENTOS HK-XS je možné použiť aj jednostranne podľa veľkosti vý-
klopu. Závesy CLIP top BLUMOTION, ktoré sú súčasťou objednávky, 
zaisťujú jemné a tiché zatváranie. 
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AVENTOS HK-XS

Taký malý, a už výklop: 
AVENTOS HK-XS je možné použiť  
aj vo veľmi obmedzenom priestore.

Podľa vašich predstáv: 
výklop zostane v akejkoľvek  
požadovanej polohe.

Realizované podľa želania: 
všetko je možné - od hrubých drevených 
čiel až po široké alebo úzke hliníkové 
rámy.
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Správny výklop pre každý 
typ použitia

HF top

HS top

HL top

HK top

HK-S

HK-XS

Drevené, široké/úzke hliníkové rámy, 
kombinácia drevo-sklo, asymetrické  
čelá, čelá na pokos a polodrážku

Možnosti vyhotovenia Rozmery  
korpusov v mm

Hmotnosť 
čela

PohybAVENTOS Typické 
aplikácie

Horná a vysoká skrinka, dvoj-
dielne čelá, nadstavná skrinka 
na pracovnej doske

Výška  480 – 1200
Šírka do  1800

Výška  300 – 580
Šírka do  1800

Výška  180 – 600
Šírka do  1800

Výška  350 – 800
Šírka do  1800

Výška  205 – 600
Šírka do  1800

Výška  240 – 600
Šírka do  1800

Tenké čelá, drevené, široké/úzke  
hliníkové rámy, čelá na pokos  
a s polodrážkou

Drevené čelá, široké/úzke  
hliníkové rámy

Tenké čelá, drevené, široké/úzke  
hliníkové rámy, čelá na pokos  
a s polodrážkou

Tenké čelá, drevené, široké/úzke  
hliníkové rámy, čelá na pokos  
a s polodrážkou

Drevené čelá, široké/úzke  
hliníkové rámy

obojstranné

Horná skrinka, vysoká skrinka 
(ak je dostatok miesta) vo výš-
ke dosahu, vložený spotrebič, 
nadstavná skrinka na pracovnej 
doske

Horná skrinka, vysoká skrinka, 
nad chladničkou, nad potravi-
novou skriňou alebo nad rúrou 
na pečenie

Horná skrinka (ak je dostatok 
miesta), veľké, jednodielne čelá, 
aj s rímsami a rampami

Horná skrinka, vysoká skrinka, 
nad chladničkou, nad potravi-
novou skriňou alebo nad rúrou 
na pečenie

Horná skrinka, vysoká skrinka, 
nad chladničkou, nad potravino-
vou skriňou, nad rúrou na pe-
čenie,  nad odsávačom alebo v 
kúpeľni
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Prehľad výklopov

125
(špeciálne riešenie 
s možnosťou 
100 mm)

163

187

264

264

264

Minimálna  
svetlá hĺbka  
v mm

Návod na spracovanie a montáž Technológia 
pohybu

krytky

Hodvábna biela
Svetlosivá
Tmavosivá

Hodvábna biela
Svetlosivá
Tmavosivá

Hodvábna biela
Svetlosivá
Tmavosivá

Hodvábna biela
Svetlosivá
Tmavosivá

Hodvábna biela
Svetlosivá
Tmavosivá

žiadne
krytky

Montáž zdvíhacieho mechanizmu pomocou skrutiek do drevotrieskovej dosky

Bez nutnosti použitia závesov

2 varianty upevnenia:

 –  Predmontované systémové skrutky

 – Skrutky do drevotrieskovej dosky s dorazom

 – Pevná poloha zdvíhacieho mechanizmu vo vnútri korpusu

 – Pevná poloha upevnenia čela

 – Nastavenie zdvíhacieho mechanizmu spredu

 – Integrovaný obmedzovač uhla otvorenia pre  AVENTOS HF top a HK top

 – Integrované nastavovanie BLUMOTION pre  AVENTOS HF top,  

HS top a HL top

 – Bez nutnosti použitia závesov/spracovania stropu korpusu 

(okrem AVENTOS HF top)

Montáž zdvíhacieho mechanizmu pomocou skrutiek do drevotrieskovej dosky

Nutnosť použitia závesov/spracovania stropu korpusu
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Kvalita Blum

Kvalitu Blum meriame predovšetkým otázkou: spĺňajú naše produkty 
vaše potreby? A keďže sa vaše potreby časom menia, vedieme s vami 
neustály dialóg, počúvame, pýtame sa a priebežne ďalej rozvíjame 
požiadavky na naše výrobky a služby.

Kontroly kvality
Vo firme Blum už celosvetovo používame  
viac ako 26 tisíc skúšobných a meracích 
zariadení

Test kvality
Testy pohybu a zaťaženia systémov 
výklopov: 80 tisíc otvorení a zatvorení

Počítačová simulácia
Zaistenie kvality už vo fáze vývoja

Skúšobníctvo
Skúšky materiálu s použitím rôznych 
testovacích metód (napríklad skúška 
odolnosti voči korózii, skúška v soľnej 
komore alebo ťahová skúška)
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Služby spoločnosti Blum

Naše služby sú vyladené presne podľa vašich potrieb v každom kroku 
vášho procesného reťazca, aby ste mohli pracovať efektívnejšie a šet-
rili tým čas. Individualizované pre vás a k dispozícii vždy vtedy a tam, 
kedy a kde ich potrebujete. 

Digitálne služby
Digitálna podpora zaisťujúca vyššiu 
efektivitu

Komunikačné služby
Rozsiahle materiály pre cielené uplatne-
nie na trhu

Logistické služby
Optimalizované procesy pre rýchle 
dodanie

Pomôcky na spracovanie
Praktické náradie na presné práce

Osobné služby
Priamy kontakt na zaistenie starostlivosti 
o vašich zákazníkov

Služby  
spoločnosti Blum

Prečítajte si viac o našich 
službách: 
www.blum.com/services
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Viac pohodlia a funkčnosti pri 
každodennom používaní nábytku 
– práve k tomu chceme prispievať.

Kvalita bývania
Všetko z jedného zdroja: s naším 

rozmanitým sortimentom výrobkov 
zrealizujete súčasné i budúce 

trendy bývania.

Sortiment

Sledujeme trendy bývania na 
celom svete a skúmame riešenia 
budúcnosti. Tieto poznatky vám 

odovzdávame.

Inšpirácia
Sme neustále v pohybe. So 
zvedavosťou a výskumným 

duchom vyvíjame pre vás nové 
výrobky a služby.

Inovácie

Podporujeme vás v každodennej 
práci službami prispôsobenými 

vašim postupom.

Služby
Naše výrobky, služby i seba 
samých naďalej zlepšujeme.

Kvalita

Preberáme zodpovednosť. Pre 
naše partnerské organizácie, 
pre našich zamestnancov, pre 

spoločnosť a životné prostredie.

Dôvera Našu cestu začal ozubmi do 
podkov Julius Blum v roku 1952. 

V súčasnosti dodávame inovatívne 
kovania zákazníkom vo viac ako 

120 krajinách.

moving ideas
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Naše prevádzky v Rakúsku, Poľsku a Číne sú certifikované, ako je uvedené nižšie.
Naša prevádzka v USA je certifikovaná podľa ISO 9001.
Naša prevádzka v Brazílii je certifikovaná podľa ISO 9001, ISO 14001 a ISO 45001.

Julius Blum GmbH
Výrobný závod
6973 Höchst, Rakúsko
Tel.: +43 5578 705-0
Fax: +43 5578 705-44
E-mail: info@blum.com
www.blum.com

Julius Blum GmbH
Zastúpenie pre Slovensko
Tuhovská 29
831 06 Bratislava
Slovakia
Tel.: +421 905 997 977
E-Mail: info.sk@blum.com
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